
                           ZARZĄDZENIE NR 0050.277.2023 

WÓJTA GMINY KRZYŻANOWICE 

                        z dnia 27.12.2023 r. 

w sprawie ustalenia opłat za szyldy i reklamy umieszczane na obiektach i terenach komunalnych 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 

poz. 40 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U.  

z 2023 r. poz. 344) oraz Uchwały nr 0007.XXV.79.2016 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 27 grudnia 2016 r. 

w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Krzyżanowice uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat oraz 

sposobu ustalania wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za 

korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Krzyżanowice 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Ustala się, że miesięczny czynsz za umieszczenie szyldów lub reklam na obiektach i terenach komunalnych 

Gminy Krzyżanowice, zależny będzie od powierzchni posadowionej reklamy i będzie wynosił 15,00 zł / m2 

oraz krotność tej stawki za każdy rozpoczęty 1m2 powierzchni reklamy. 

2. Do stawki określonej w ust. 1 dolicza się podatek VAT, zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

3. Z opłat za umieszczenie reklam zwolnione są jednostki organizacyjne oraz jednostki pomocnicze Gminy 

Krzyżanowice. 

4. W przypadku bezumownego zajmowania obiektu lub terenu komunalnego, właściciel mienia komunalnego 

obciąży podmiot z niej korzystający odszkodowaniem za bezumowne zajęcie obiektu lub terenu 

komunalnego w wysokości 200 % stawki brutto wskazanej w ust. 1. 

5. Podmiot zajmujący obiekt lub teren komunalny w celach reklamowych uiszcza czynsz miesięczny, z tym że 

dopuszcza się naliczanie czynszu kwartalnie. 

6. Czynsz za umieszczenie reklamy stanowi iloczyn powierzchni reklamy i stawki czynszu, przy czym 

powierzchnię reklamy ustala się w m2. 

§ 2 

Zgodę na umieszczanie szyldów i reklam na obiektach i terenach komunalnych udziela się poprzez zawarcie 

umowy z Gminą Krzyżanowice. 

§ 3 

Sposób wykonania reklamy lub szyldu powinien być zharmonizowany z otoczeniem, nie oszpecać terenu lub 

innego obiektu oraz nie zagrażać bezpieczeństwu ludzi i mienia, a także powinien być uzgodniony  

z właścicielem terenu na którym będzie umieszczony. 

§ 4 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia będę sprawował osobiście, a wykonanie powierzam inspektorowi ds. 

inwestycji drogowych. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie 01.01.2024 r. 

          WÓJT GMINY 

                                                KRZYŻANOWICE  

   

                                                                                                                                             Grzegorz Utracki 


